Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1/2022 - ENCAMINHA REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE Nº 8/2022, DE
INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIÃO ARY CORRÊA, REFERENTE À VERBAS PARA
A LEI ALDIR BLANQUE E PREVISÃO DE REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL RUBEM
BRAGA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

5982/2022 5970/2022 04/02/2022 12:23:15 04/02/2022 12:23:14

Tipo Número

REQUERIMENTO DE INFORMACÃO DA
CÂMARA

2/2022

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320035003600380033003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Requerimento de informação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  conforme  artigo  139  e  dispositivos,  do

Regimento  Interno  deste  Poder  Legislativo,  REQUER ao

Senhora.  Exma  Fernanda  Maria  Merchid  Martins  Moreira,

Secretária Municipal de Cultura e Turismo, o seguinte:

1.Sobre a Lei Aldir Blanque se chegou alguma verba,

se sim qual valor?

2.Se existe alguma previsão de obra, para o Teatro

Municipal Ruben Braga?

 Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 janeiro de 2022.

Ary Corrêa
Vereador - Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100340034003700390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de fevereiro de 2022.

OF/CM/Nº 1/2022

Ilmº. Sr.
CLÁUDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos  a  Vossa.  Sª.  para  as  providências
cabíveis,  os Requerimentos de  Informação de  Nºs. 01, 05,
06, 07, 08, 11 e 12/2022, de iniciativa de  vários edis,
desta  casa,  aprovado no  Plenário  deste  Legislativo
Municipal, na Sessão Ordinária do dia  02  de  fevereiro  de
2022.

Solicitamos as providências cabíveis de Vossa Sª. para o
cumprimento da legislação em vigor.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340039003600360031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 5982/2022 - RICMCI 2/2022

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de fevereiro de 2022.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370037003400310038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 5982/2022 - RICMCI 2/2022

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMCULT - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

Processo apensado ao 5981/2022,  realizado por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO -
SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO , em 07/02/2022 11:03:57

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de fevereiro de 2022.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370037003400310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370037003400310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370037003400310039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003500370037003400310039003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 07/02/2022 17:08

Checksum: E6E719EEB22421AC257D176CB5DAF1EE620451F78DBE374F76986E33488419B4

fls. 6

Termo de Juntada por Apensação Nº 264/2022

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 7 de fevereiro de 2022.

O Textos dos Requerimentos de Informação têm o mesmo teor.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO

16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320036003600360034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320036003600360034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320036003600360034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200320036003600360034003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 14/02/2022 08:29

Checksum: 21CA28E82E119FC867849BBC5CB581EC688CBE1FD72C2ACB2B6E12F238BE0535

fls. 8

Processo: 5982/2022 - RICMCI 2/2022

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMCULT - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

Para: SEMCULT - GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS

Para prosseguimento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de fevereiro de 2022.

RAFAELA MATOS CARDOSO SEVERO
ESTAGIARIO - ENSINO SUPERIOR - Mat.

Tramitado por, RAFAELA MATOS CARDOSO SEVERO, Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370039003200320033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370039003200320033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500370039003200320033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003500370039003200320033003A005400

Assinado eletrônicamente por RAFAELA MATOS CARDOSO SEVERO em 08/02/2022 15:38

Checksum: A1603C9FC42EBD31DE175373247DC47DA41B430841CAEDF5E8985ABED19CB3A7

fls. 10

Processo: 5982/2022 - RICMCI 2/2022

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMCULT - GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de março de 2022.

FERNANDA DA SILVA BRITO
GERENTE DE INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS - Mat. 70494203

Tramitado por, FERNANDA DA SILVA BRITO, Mat. 70494203

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500380033003200300036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500380033003200300036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003500380033003200300036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003500380033003200300036003A005400

Assinado eletrônicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 03/03/2022 16:19

Checksum: 505C4CAB62DF73FFDD9E112FEDCDD77B55B6B3E1ECEF2C60E19AAEA84404CEC0

fls. 12

Processo: 5982/2022 - RICMCI 2/2022

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 1472/2022

Exmº. Sr.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta aos Requerimentos de
Informação nºs 8/22 e 9/22, de iniciativa do Vereador Sebastião Ary Corrêa.

Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de março de 2022.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003600320033003100330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003600320033003100330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 13

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003600320033003100330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003600320033003100330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 14

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003600320033003100330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003600320033003100330035003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 04/03/2022 16:49

Checksum: 8334B1205E09EFBA4B63A6D0ABF7654D047A88CF953103A679BAF601859F8BAC

fls. 15

		2022-03-17T16:08:42-0300